
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 017/2021 

Resultado da Homologação 

Processor/ 
Fls.. 

Item: 0001 

Descrição: Refeições preparadas e servidas prontas (Self-service), com alimentos tradicionais como: 01 hortaliça crua - tomate, pepino, verduras 
repolho, cebola. 02 hortaliças cozida - cenoura, chuchu, beterraba. 03 cereais - arroz, batata (em purê). 04 leguminosa - frango, peixe, 
carne bovina, carne bovina moida, carne sum a (de preferencia assada, grelhada ou ao molho, bife) 

Quantidade: 15.000 

Unidade de Fornecimento: Quilo 

Valor Referência 25,72 

Valor Final: 16,00 

Valor Total: 240.000,00 

Situação: Homologado em 20/09/2021 16:56:21 Por: TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO 

Nome da Empresa: A. M. DEOLINDA SOUSA 

Modelo: N/C 

t..„)L J2A td 

TÁSSIO VINICIUS LIMA DE MELO 

Autoridade Competente 

A autenticidade do documento pode ser verificada no sito hdpfivalidaarguivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2021 às 16:56:39. 

PUBLICAS Código verificador: 13D768 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Processo: 
Fls.. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETWM~Ig021 - -/ 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 

Tássio Vinícius Lima de Melo. Secretário Municipal de Administração. HOMOLOGA a 

adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n° 017/2021, cujo objeto trata da Registro de do 
Registro de Preços para Futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento de refeições prontas (self- servisse), de interesse das secretarias deste município 
de Bom Lugar- MA, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: A. M. DEOLINDA SOUSA 

CNPJ: 27.606.156/0001-77 

ENDEREÇO: AV MARCOS MIRANDA, SN, BAIRRO: CENTRO.BOM LUGAR- MA 

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO MARCOS DEOLINDA SOUSA 

CPF: 038.082.653-45 
Homologado em 20 de setembro de 2021. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD 
V. 

UNIT 

VALOR 

TOTAL 

1 

Refeições preparadas e servidas prontas 
Servida em Local a ser indicado pelo setor 
requisitante, com alimentos tradicionais como: 
01 hortaliça crua - tomate, pepino, verduras 
repolho, cebola. 02 hortaliças cozida - 

cenoura, chuchu, beterraba. 03 cereais - arroz, 

batata (em purê). 04 leguminosa - frango, 
peixe, carne bovina, carne bovina moída, 
carne suína (de preferência assada, grelhada 
ou ao molho, bife) 

KG 15.000 
R$ 

16,00 
R$ 240.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 240.000,00 

Valor total global: RS 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 20 de setembro de 2021. 

t, rYkU 2- RS7 • 
TÁSSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO 
Secretário Municipal de Administração 



Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior - CPF: —.171.463--  em 22/09/2021 16:27:28 - IP com n": 192.168.0.139 

rtl .

BOM 

TERCEIROS 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMI 

Ano IX IX - Edição N° 125 de 22 de Setembro de 2021 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE LICITAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO: 017/2021 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2021 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. Tássio 
Vinícius Lima de Melo. Secretário Municipal de Administração, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Pregão Eletrônico n° 017/2021, cujo objeto trata da Registro de do Registro de Preços para Futura e 
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições prontas (self- service), 
de interesse das secretarias deste município de Bom Lugar- MA, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: A. M. DEOLINDA SOUSA 
CNPJ: 27.606.156/0001-77 
ENDEREÇO: AV MARCOS MIRANDA, SN, BAIRRO: CENTRO.BOM LUGAR-
MA 
REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO MARCOS DEOLINDA SOUSA 
CPF: 038.082.653-45 
Homolo ado em 20 de setembro de 2021. 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD V. 
UNIT 

VALOR 
TOTAL 

1 Refeições preparadas e servidas 
prontas Servida em Local a ser 
indicado pelo setor requisitante, com 
alimentos tradicionais como: 01 
hortaliça crua - tomate, pepino, 
verduras repolho, cebola. 02 
hortaliças cozida - cenoura, chuchu, 
beterraba. 03 cereais - arroz, batata 
(em purê). 04 leguminosa - frango, 
peixe, carne bovina, carne bovina 
moída, carne suína (de preferência 
assada, grelhada ou ao molho, bife) 

KG 15.000 RS 
16,00 

R$ 
240.000,00 

VALOR TOTAL: R$ 
240.000,00 

Valor total global: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 20 de setembro de 2021. 

TASSIO VINÍCIUS LIMA DE MELO 
Secretário Municipal de Administração 

rán 
Assinado eletronicamente por: Evaldo de Melo Sampaio Júnior

CPF• —.171.463-** em 22/09/2021 16:27:28 - IP com n- : 192.168.0.139 -,:n• 
www.bomlugar.ma.gov.bridiariooficiario-1061 

aDOM Pagina(s) 28 de 32 


